

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức Hội diễn Nghệ thuật không chuyên trong công nhân, viên chức, lao động năm 2017 tại Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp ngành**

Thực hiện Hướng dẫn số 85/HĐ-TLD ngày 20/01/2017 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về tuyên truyền Đại hội Công đoàn các cấp và Đại hội XII Công đoàn Việt Nam nhiệm kỳ 2018 - 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 09/KH-LĐLĐ ngày 04/3/2016 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ; thể dục, thể thao chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử - chính trị trong năm 2016 và những năm tiếp theo.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội diễn Nghệ thuật không chuyên trong công nhân, viên chức, lao động năm 2017 tại Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp ngành như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU :**

##### **1. Mục đích :**

- Đẩy mạnh phong trào văn hóa, văn nghệ hướng về cơ sở, góp phần thiết thực vào việc nâng cao đời sống văn hóa tinh thần trong cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động toàn tỉnh.

- Tạo điều kiện cho cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động có sân chơi giao lưu lành mạnh, học hỏi trao đổi nghệ thuật và phát huy tinh thần hăng say lao động, học tập, công tác.

- Thiết thực chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp tiến tới Đại hội X Công đoàn tỉnh Bình Thuận và Đại hội XII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2018 - 2023; kỷ niệm 88 năm (28/7/1929 - 28/7/2017) Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam.

##### **2. Yêu cầu**

Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp ngành phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tổ chức Hội diễn Nghệ thuật không chuyên chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp tiến tới Đại hội X Công đoàn tỉnh Bình Thuận và

Đại hội XII Công đoàn Việt Nam. Việc tổ chức và tham gia Hội diễn Nghệ thuật không chuyên phải đảm bảo tiết kiệm, sáng tạo, đúng tiến độ và thời gian quy định; thu hút đông đảo cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tham gia, tạo khí thế thi đua sôi nổi, thúc đẩy việc thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ chính trị của mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở.

## II. CHỦ ĐỀ VÀ NỘI DUNG HỘI DIỄN

**1. Chủ đề Hội diễn: “Ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu; hát mừng quê hương, đất nước và giai cấp công nhân Việt Nam”.**

### 2. Nội dung:

- Khai thác tốt giá trị văn hóa nghệ thuật các dân tộc ở địa phương và cả nước, ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu, ca ngợi truyền thống giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn Việt Nam; biểu dương những thành tích trong lao động sản xuất, phòng chống tham nhũng, lãng phí, thực hành tiết kiệm; thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, nêu bật những tấm gương điển hình của công nhân, viên chức, lao động trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; khẳng định vai trò quan trọng của giai cấp công nhân trong sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế; phê phán và góp phần bài trừ, đẩy lùi những hiện tượng tiêu cực, thói hư tật xấu, tệ nạn xã hội...

- Các tiết mục tham gia hội diễn phải bám sát chủ đề của ngành, địa phương, có bố cục chặt chẽ bao gồm các loại hình: Ca, múa, kịch, độc tấu, hòa tấu, ca cổ, tiểu phẩm, chắp cài lương...

- Khuyến khích các địa phương, đơn vị dàn dựng, sử dụng những tác phẩm của các tác giả trung ương, địa phương viết về Bình Thuận, về phong trào công nhân, viên chức, lao động và hoạt động Công đoàn, các sáng tác tự biên của công nhân, viên chức, lao động đạt chất lượng nghệ thuật.

### 3. Thời gian tổ chức: Trong quý II năm 2017.

**Kinh phí:** Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp ngành sử dụng kinh phí do Liên đoàn Lao động tỉnh cấp riêng cho Hội diễn và nguồn kinh phí vận động được (nếu có).

**4. Liên đoàn Lao động tỉnh không tổ chức Hội diễn Nghệ thuật không chuyên trong công nhân, viên chức, lao động năm 2017 và sẽ chọn các tiết mục xuất sắc qua kết quả hội diễn của các đơn vị đóng trên địa bàn thành phố Phan Thiết để phối hợp với ngành Văn hóa - Thông tin tỉnh tổ chức phục vụ cho công diễn, dự kiến thực hiện trong tháng 7/2017 (*sẽ có kế hoạch cụ thể sau*).**

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Trên cơ sở nội dung Kế hoạch này, Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp ngành tham mưu cho cấp ủy, phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp xây dựng kế hoạch chi tiết phù hợp với điều kiện thực tế tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở gửi về Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh (*qua Ban Tuyên giáo*) **trước ngày 31/3/2017** và báo cáo kết quả tổ chức hội diễn (*theo mẫu gửi kèm*) **trước ngày 08/7/2017**.

- Căn cứ kế hoạch tổ chức hội diễn của Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp ngành, Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh phân công trong thường trực và cử lãnh đạo Ban Tuyên giáo Liên đoàn Lao động tỉnh sắp xếp thời gian dự Lễ khai mạc và bế mạc.

Trong quá trình tổ chức có gì vướng mắc, vui lòng liên hệ trực tiếp với Ban Tuyên giáo Liên đoàn Lao động tỉnh (*điện thoại: 062.3827766*) để kịp thời giải đáp./.

#### Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận & Văn phòng TU;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ cấp huyện, công đoàn cấp ngành;
- Các ban và 02 đơn vị trực thuộc LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH



Phạm Quốc Luy

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

....., ngày .... tháng .... năm 201...

BÁO CÁO

Hội diễn Nghệ thuật không chuyên trong công nhân, viên chức, lao động năm 2017  
(kèm theo Kế hoạch số .../KH-LĐLĐ ngày .../.../2017 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh)

I. Nhận xét, đánh giá kết quả hội diễn

II. Báo cáo số liệu hội diễn

Tổng số đoàn	Tổng số diễn viên tham gia	Tổng số giải thưởng	Thể loại (ghi số lượng tiết mục tham gia từng nội dung)							Ghi chú
			Hát	Múa	Kịch	Độc tấu	Ca cổ	Chặt cải lương	Nội dung khác	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Nơi nhận:

TM. BAN THƯỜNG VỤ